CYR. Nam illa Levi familia donum erat Deo dica-
tum, et ex omnibus tribubus electum, 412 eique
generi lex tribuebat sacra munera, Deo hunc illi
honorem præcipue deferente; non tamen sine ullo
discrimine cœtum illum sacris faciendis destinatum
reliquit; neque, modo ex genere Levi essent, id offi-
cium temere quibusvis permisit, sed exquiri dili-
gentissime præcepit, ne, si aliquo forte corporis
vitio laboraret, Deo ingratus esset, et accessum
vitiosum redderet, ne illotis, ut ita dicam, pedibus
in tabernaculo testimonii irrumpens, etiam non
lens offenderet. Scriptum est autem ad hunc modum
iterum in Levitico: Ἐ καὶ ἐλάλησε Κύριος
πρὸς Μωσῆν, λέγων· Dic Aarῶν· Homo ex genere tuo
per generationes vestras, in quo fuerit macula, non
accedet ad offerendum dona Dei sui. Omnis homo
in quo fuerit macula, non accedet: homo cæcus,
vel claudus, vel curto naso, vel auribus amputatis;
aut homo in quo est contritio manus, vel contritio

pedis, vel gibbosa, vel maculosa facie, vel lippis oculis; aut homo in qua fuerit agrestia scabies, vel impetigo, aut altera testiculo carens: omnis in quo est macula ex semine Aaron sacerdotis, non accedet ad offerendum hostias Domino, quia macula est in ipso. Ad dona Dei sui offerenda non accedet; dona Dei sunt, Sancta sanctorum; et de sanctis comedet, nisi quod ad velum non ingreditur, et ad altare non accedet, quia maculam habet, et non profanabit sanctuarium Dei sui; quia ego Dominus, qui sanctifico ipsos⁶.

PALL. Dic mihi igitur, estne cuiquam fraudi, quod debili est corpore? Aut conditor naturam in crimen vocat, quod etiam invita corrupta sit?

CYR. Præclare ais, Palladi; sapis enia. Nam id vitio nonnullis atque crimini dari potest modo, quod sponte et ex animi sui sententia ad res vitiosas deflectit, et ad quævis turpia declinare maluit; debilitates autem corporis, quæ ex natura præter voluntatem eventunt, accusare, durum, opinor, est, atque inhumanum, et a stultitiæ nota minime alienum. Ex quo illud intelligere licet, fieri non posse ut ille universorum conditor hominum naturam de culpâ minime voluntariis ream fecerit, **413** aut infirmitate corporis aliqua laborantem tanquam execrabilem, a sacro ministerio ei demandato repulerit; sed illum credendum est tanquam ex figura rerum corporalium nos ad subtiliorem elegantioreque intelligentiam expolire, et varia vitiorum animi genera ostendere, atque hæc Deo esse odiosa cognoscamus, indicare. Quid enim? Non etiam beatus Paulus oportere dixit, ut, qui in sacerdotium electi essent, si præclaro hominum iudicio in omni virtutum genere admirabiles habeantur? « Ut perfectus sit, » inquit, « homo Dei, ad omne opus bonum instructus⁷. » Quin etiam episcopum irreprehensibilem esse oportere, apertissime asseveravit, summamque in iis rebus diligentiam adhibuit⁸.